
Výroba roušky pro plyšáka 

 

Když teď musíš nosit venku roušku, co kdybys jednoduchou roušku vyrobil / vyrobila i pro 

svého oblíbeného plyšového kamaráda nebo panenku? 

Kromě toho, že to plyšákovi nebo panence bude náramně slušet, tak si navíc vyzkoušíš práci 

s pravítkem, stříhání, provlékání, děrování a spoustu dalších zajímavých věcí. 

Tak pojď na to :-) 

 

Co budeme potřebovat pro výrobu roušky pro plyšáka. 

 

 

Naměříme požadovanou velikost pravítkem, zaznačíme fixem a vystřihneme obdélník, který 

nám bude sloužit jako tělo roušky (velikost obdélníku musí být úměrná k velikosti hlavy 

plyšáka, pro kterého bude rouška určena). 

 



Vytvoříme tři otvory na vnějších kratších stranách látky za pomoci děrovačky. 

 

 

Navlékneme různě barevné korálky na stuhu pomocí plastové jehly. Délka vytvořeného 

řetízku s korálky by měla být cca o 2 cm kratší než delší strana látky. 

 



Provlékneme vytvořený řetízek s korálky prostředními otvory na vnější straně látky – 

po provléknutí uvážeme na každé straně řetízku za otvorem uzel a přebývající část stuhy 

(řetízku) za vytvořeným uzlem odstřihneme nůžkami. 

 

 

Provlékneme jednu gumovou pruženku horními otvory a druhou spodními otvory. 

Po provléknutí požadovanými otvory uvážeme na každé straně gumičky uzel za otvorem 

a přebývající část za vytvořeným uzlem odstřihneme nůžkami. Velikost pruženek naměříme 

k velikosti hlavy daného plyšáka. 

 



Podle fantazie ozdobíme vystřiženou látku na vnější straně různými samolepícími dekoracemi 

nebo fixem. Na vystřiženou látku se však dají nalepit i různé vystřihovánky z papíru. 

Po tomto kroku máme roušku hotovou. 

 

 

Vytvořenou roušku můžeš nasadit svému oblíbenému plyšákovi (v našem případě se jednalo 

o Františka z televizního pořadu). 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Burda 

Řízení volnočasových aktivit 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 


